

REJİM DEĞİŞİKLİĞİ SONRASI SURIYE'DE ERMENİLER VE NUBAR OZANYAN TUGAYI

Tuğçe TECİMER

-

Suriyede uzun zamandır devam eden iç savaşın ardından Esad rejiminin düşmesi sadece Suriye için değil bölge için de yeni bir dönemin ve dönüşümün başlangıcı olmuştur. Zira bir yandan Suriyede kurulması beklenen yeni düzenin çalışmaları sürerken diğer yandan bu düzenin bölge üzerinde ne gibi etkileri olacağı merak konusudur.

Bölgede yaşanan süreç Azerbaycan ve Ermenistan ilişkileri bağlamında incelendiğinde, Suriyede meydana gelen iç savaş süresince Türkiye ve Azerbaycan müttefik olarak hareket ederken Ermenistanın Esad rejimi ile iş birliğini sürdürdüğü görülmektedir. Ermenistan Cumhurbaşkanı Haçaturyan Suriyenin Bağımsızlık Günü vesilesiyle 17 Nisanda verdiği bir mülakatta devrik Cumhurbaşkanı Esada tebriklerini iletirken yüzyıllardır süregelen Ermeni-Suriye dostluk ilişkilerini önemseydiğini ve çeşitli alanlarda işbirliğinin gelişimine büyük değer verdiğini belirtmiştir.[1] Bu iyi ilişkiler sadece lafzi olmamış aynı zamanda 2019da Ermenistan, Suriyede Esad yönetimi kontrolünde olan Halepe 100 kişilik bir birlik göndermiştir.[2] Esad yönetimi de II. Karabağ Savaşı sırasında Ermenistana olan desteğini açıkça belirtmiştir.[3]

Yaşanan bu gelişmelerle birlikte aslında Suriyede Esad rejiminin Suriye halkına yaşattıkları ile Ermenistan destekli güçlerin Karabağda Azerbaycanlılara yaşattıkları arasında benzerlik görünmektedir. Suriyede savaş nedeniyle yaşadıkları topraklardan göç etmek zorunda kalan Suriyeliler gibi, I. Karabağ Savaşı sırasında Ermenistan işgali ile karşı karşıya kalan Azerbaycanlılar da göç etmek zorunda kalmışlardır. Sednaya Hapishanesinde Esad rejimi muhaliflere işkence ederken aynı şekilde esir alınan Azerbaycanlılar da çeşitli işkencelere ve esarete maruz kalmışlardır.[4]

Esad yönetimi altında yaşayan Ermeniler ise Ermenistanın politikalarının da bir neticesi olarak rejim tarafından herhangi bir baskı ya da göçe maruz bırakılmamışlar ve Esad ile iyi ilişkiler sürdürdüklerini daima belirtmişlerdir.[5] Aynı şekilde Esad da Ermeniler hep güvendiğimiz, sevdiğimiz ve çalışkan vatandaşlarımızdır ve Suriyenin gelişimine büyük katkı sağladılar. sözleriyle Suriyeden göç etmiş Ermenileri ülkeye dönmeye davet etmiş ve Suriye Ermenilerine olan güvenini vurgulamıştır.[6]

Esad yönetimindeki Suriye ile Ermenistanın iyi ilişkiler geliştirmesi bölgedeki terör gruplarının faaliyetlerinin de bu yönde evrilmesine neden olmuştur. Bu terör gruplarından

biri de 24 Nisan 2019 tarihinde YPG/PKK'nın bir taburu olarak kurulan Nubar Ozanyan Tugayıdır. Kuruluş amacının Suriyeli Ermenileri korumak, Rojavayı Türkiye'ye karşı savunmak gibi nedenler olduğunu belirten terör tugayı Haseke, Resulayn ve Amudedde, Türkiye sınırında ise Tel Abyadi Aynularab ve Resulayn bölgelerinde faaliyet göstereceğini açıklamıştır.[7] Bahse konu terör grubunun mensuplarının Karabağ Savaşında Azerbaycana karşı savaşmak üzere Ermenistana gittikleri de iddialar arasındadır.

Esad hükümeti ile geliştirilen ilişkiler neticesinde faaliyetleri ivme kazanan terör grubu, zaman zaman Suriyeyi Türkiyeden koruyacaklarına dair beyanlar yayınlamışlardır. Söz konusu terör grubu Esad rejiminin düşmesinin ardından mevcut rejime karşı düzeni bozmaya yönelik faaliyetlerde bulunmaya başlamıştır. Grup 19 Aralıkta bir açıklama daha yaparak daha önce verdiği Suriyeyi savunma sözünü gerçekleştiren olaylar ışığında yinelemiştir.[8]

Sonuç olarak Esad yönetimi altında Suriyede rejim tarafından baskılanmadan faaliyet gösteren terör grubu rejim değişikliği sonrası mevcut konjonktürden faydalanmak amacıyla bölgede sağlanmaya çalışılan istikrarı bozmaya yönelik adımlar atmaktadır. Suriyede istikrarlı bir rejimin sağlanması, bölgedeki terör gruplarının faaliyet alanının kısıtlanması ve güvenliğin resmi askeri unsurlarla sağlanması elzemdir.

[1] Ermenistan Cumhurbaşkanı, Ermenistan ile Suriye Arasında Derin Siyasi, Tarihi, Kültürel ve İlişkilerin Olduğunu Belirtti, ArmenPress, 17 Nisan 2024, <https://armenpress.am/tr/article/1135014>.

[2]Ermenistan Ordusu Halepe Girdi!,Yeni Akit, 22 Şubat 2019, <https://www.yeniakit.com.tr/haber/ermenistan-ordusu-halepe-girdi-624596.html>.

[3]Esad Rejiminden Ermenistan'a Destek, Karar, 6 Ekim 2020, <https://www.karar.com/esad-rejiminden-ermenistana-destek-1589034>.

[4] Cavid Veliyev, Azerbaycan-Türkiye: Suriye Politikasında Eş Güdüm, Yeni Şafak, 23 Aralık 2024, <https://www.yenisafak.com/dusunce-gunlugu/azerbaycan-turkiye-suriye-politikasinda-es-gudum-4664849>.

[5] Yetvart Danzikyan, Suriyedeki Ermenilerin Esad ile Arası İyiydi, Bundan Sonra da İyi Olacaktır, Agos, 10 Ekim 2019, <https://www.agos.com.tr/tr/yazi/23021/suriyedeki-ermenilerin-esad-ile-arasi-iyiydi-bundan-sonra-da-iyi-olacaktır>.

[6] Beşşar Esad, Suriye'li Ermenileri Ülkeye Dönmeye Davet Etti, Ermeni Haber Ajansı, 15 Mayıs 2019, <https://www.ermenihaber.am/tr/news/2019/05/15/Be%C5%9F%C5%9Far-Esad-Suriye-Ermeni/154876>.

[7] YPG/PKK Ermeni Terör Grubu Kurdu, Anadolu Ajansı, 24 Nisan 2019, <https://www.aa.com.tr/tr/turkiye/ypg-pkk-ermeni-teror-grubu-kurdu/1461583>.

[8] Syrian Armenian Brigade Pledges to defend Rojava Against Attacks, The California Courier, 19 December 2024, <https://www.thecaliforniacourier.com/syrian-armenian-brigade-pled>.

Yazar Hakkında :

Atıfta bulunmak için: TECİMER, Tuğçe. 2025. "REJİM DEĞİŞİKLİĞİ SONRASI SURIYE'DE ERMENİLER VE NUBAR OZANYAN TUGAYI." Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM), Yorum No.2024 / 61. Aralık 30. Erişim Aralık 08, 2025. <https://avimbulten.org/tr/Yorum/REJIM-DEGISIKLIGI-SONRASI-SURIYE-DE-ERMENILER-VE-NUBAR-OZANYAN-TUGAYI>



Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE

Tel: +90 (312) 438 50 23-24 • **Fax:** +90 (312) 438 50 26

@avimorgtr

<https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi>

E-Posta: info@avim.org.tr

<http://avim.org.tr>

© 2009-2025 Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Tüm Hakları Saklıdır